

Yrkande angående – Plan för det drogförebyggande arbetet

Förslag till beslut

I grundskolenämnden:

1. Förslag till plan för det drogförebyggande arbetas om enligt följande:
 - a. Frågor om droganvändning ska regelmässigt ställas i elevhälsans hälsosamtal.
 - b. Skriftlig och muntlig information om förvaltningens drogförebyggande arbete, kontaktuppgifter till råd - stöd och behandlingsinsatser inklusive uppgifter om droganvändningen i skolans lokalområde ska delges vårdnadshavare exempelvis vid utvecklingssamtal och föräldramöten.
 - c. I förvaltningens och skolornas mediekanaler ska tydligt och konsekvent framgå att Göteborgs grundskolor är drogfria.
 - d. Prioritera bland insatser under *Strategier och aktiviteter för det drogförebyggande arbetet i grundskoleförvaltningen* med utgångspunkt att frigöra tid för relations- och trygghetsskapande arbete för den personal som arbetar elevnära och minska tillkommande dokumentationskrav.

Yrkandet

Det är glädjande att läsa förvaltningens förslag till plan tillsammans med den nyligen fastställda riktlinjen för drogfri skola. Nu finns äntligen en bra grund för skolans arbete att motverka att unga människor använder eller hanterar droger i anslutning till skolan. Något som förhoppningsvis på längre sikt kan bidra till minskad droganvändning i samhället, till att motverka rekrytering till gängkriminalitet och skydda unga människor från ohälsa, social utsatthet och för tidig död.

Vår utgångspunkt är att det viktigaste för att förebygga att barn och unga vill testa narkotika, eller hamnar i sammanhang där narkotika används, är trygga sociala miljöer. I skolan innebär det trygga vuxna med förutsättningar att bygga relationer med eleverna. Det kan vara lärare och elevhälsan likväl som måltidspersonal eller elevassistenter. Kommande politiskt styre kommer även att initiera verksamhet med personal från socialförvaltningarna ute i skolorna.

Det är vuxenvärldens ansvar att vara vaksamma på elevernas agerande och välmående när de är i skolan. Då måste det finnas resurser för de vuxna i skolan att göra det. Det drogförebyggande arbetet har en självklar plats i skolans systematiska kvalitetsarbete men ska utformas så att det blir enkelt för elevhälsan att rapportera in uppgifter från hälsosamtalen.

Det drogförebyggande arbetet får inte riskera att lägga större vikt vid kartläggning, dokumentation och uppföljning än vid att konkret skapa förutsättningar för trygghet,

trivsel och en drogförebyggande miljö för elever och personal i skolan. Mot bakgrund av detta bör insatserna under punkt 3 *Regelbunden uppföljning av det drogförebyggande arbetet inom det systematiska kvalitetsarbetet på skolenhets-, utbildningsområdes- och förvaltningsnivå*, prioriteras och vissa tas bort då flera av dem rör sådant som ingår i ordinarie verksamhet eller som ryms inom andra insatser i planen.

Strategier och aktiviteter ska i möjligaste mån bidra till att frigöra tid från analys och dokumentation till förmån för relations- och trivselskapande arbete för den personal som arbetar elevnära.

Att så specifikt peka ut elevhälsans hälsosamtal och skolans kommunikation med vårdnadshavare är för att det i dessa delar finns möjlighet till ett brett införande inom grundskolan, inte bara på skolor som redan har ett välfungerande drogförebyggande arbete.